Somma primi termini libre iii solidi xviii.

Somma secundi termini libre iii et solidi xiiii et denarii vi.

f. 75 v.

Conventus domus fratrum de Verla de Lugano, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xi imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xi imperialium.

Conventus sororum domus de subtus de Lugano se excusavit.

Conventus sororum domus de Gordora, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xi imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xi imperialium.

Conventus fratrum domus de Locarno, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos viii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos viii imperialium.

Conventus fratrum sororum domus humiliatarum de Cuvio. Nota quod solverunt in civitate Mediolani, quia domus illa est in comitatu Mediolani.

---

<sup>a</sup> solvere *ripetuto e cancellato*.

Conventus sororum domus Sancti Iohannis de Mendrisio se excusavit.

Conventus \* \* \* \* \* domus de Ferrera de Mendrisio se excusavit.

Conventus fratrum domus de Burgo Veteri de Tremedio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI et denarios VI imperialium.

Conventus fratrum et sororum de la Calchera de Menasio se excusavit.

Conventus sororum domus de Campo de Insula se excusavit.

Conventus <sup>a</sup> fratrum et sororum domus de Belano.

Somma primi termini solidi XLIII.

Somma libre II et solidi II et denarii VI secundi termini.

Conventus fratrum domus de Dervio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium. f. 76 r.

Conventus fratrum domus de Domasio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Conventus sororum domus de Grabadona se excusavit.

Conventus sororum domus de Sancto Gregorio de Grabadona se excusavit.

Conventus fratrum et sororum domus de Surico, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Conventus sororum domus de Travona se excusavit.

Conventus sororum domus de Clavena se excusavit.

Conventus fratrum domus de Andeveno, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

Conventus sororum domus de Trisivio se excusavit.

Conventus \* \* \* \* \* domus de subtus de Telio de subtus se excusavit.

Conventus sororum domus de supra de Telio se excusavit.

Somma primi termini solidi XLVIII et dimidius.

Somma secundi termini libre II et solidi VIII.

---

<sup>a</sup> *Segue cancellato domus.*

f. 76 v. Soma somarum secundi termini anni secundi est libre DLI, solidi XVIII et denarii XI imperialium. In qua somma computantur libre v et solidi VIII et denarii VI imperialium de residuo dicti secundi termini.

Summa summarum primi termini anni secundi libre CCCCXLIII, solidi \*\* denarii \*\*<sup>a</sup>.

Hec sunt expense facte per predictos colectores occasione dicte decime pro ipso termino anni secundi.

In primis dederunt Martino de Subtusvia et socio scribis dictorum colectorum<sup>b</sup> pro primo termino dicti anni libras IIII imperialium. Item in libris primi termini dicti anni solidos IIII et denarios VI imperialium.

Item in comissione facta per dominum episcopum Castellanium predictis executoribus pro absolucionibus faciendis excommunicatis solidos VI et denarios VIII imperialium.

Item in papiro pro policiis fiendis per campsores solidos III et denarios IIII imperialium.

Item in exemplo procure domini episcopi et carta confessionis seu quietacionis solidos x imperialium.

Soma suprascriptarum expensarum est libre v, solidi IIII et denarii VI imperialium.

f. 77 r. Hec sunt expense facte per predictos colectores occasione dicte decime pro secundo termino anni secundi.

In primis dederunt Martino de Subtusvia et socio scribis dictorum colectorum pro suo labore . . . .<sup>c</sup>.

Item in libris secundi termini dicti anni solidos IIII et denarios . . . .<sup>c</sup>.

Item in exemplo procure et cartis confessionis seu quietacionis solidos x imperialium.

Soma expensarum est libre IIII, solidi XIII et denarii VI imperialium.

Somma receptorum huius caterni est MLXXXV libre, solidi v, denari VIII imperialium.

Somma omnium expensarum huius caterni est IX libre et XIX solidi imperialium quibus deducuntur de dicta summa receptorum. Restant MLXXV libre, VI solidi et VIII denarii imperialium.

---

<sup>a</sup> *Segue cancellato* computatis deductis et.

<sup>b</sup> *Segue cancellato* pro completa solutione utriusque termini dicti anni libras V imperialium quas eis dederunt.

<sup>c</sup> *Il foglio è guasto per uno strappo nell'angolo superiore destro.*

---

In nomine Domini. Liber omnium denariorum receptorum ex decima pro negocio regni Sicilie nuper concessa colectorum in civitate et diocesi Cumana a personis ecclesiasticis exemptis et non exemptis per dominos Gufredum Pigocium et Ioseppum Lavizarium canonicos Cumanos colectores ad huiusmodi decimam coligendam deputatos a venerabili patre domino Bartholomeo miseratione divina episcopo Castelano executore et generali colectore huiusmodi decime in Aquilegense et Gradense patriarchatibus et alibi a sede apostolica deputato, et scriptus per Martinum de Subtusvia notarium Cumanum et scribam dictorum colectorum anno currenti MCCLXXXVII et MCCLXXXVIII, indicione XI, pro primo et secundo termino anni tercii currentis MCCLXXXVII et MCCLXXXI[II].

f. 78 r.

Dominus frater Leo de Rambertengis episcopus Cumanus, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino dicti anni libras cxx imperialium.

Dominus Iacobus de Altavilla capellanus ecclesie Sancti Antonii Cumani qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xii imperialium. Item presbiter Andreas de Subtusrippa capellanus dicte ecclesie de novo electus, defuncto dicto domino Iacobo, solvit pro primo termino solidos xii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xii imperialium.

Presbiter Petrus ser Lantelmi capellanus ecclesie de Caregio qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos viii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos viii imperialium.

Hospitale Sancti Antonii Cumani, pro quo electum est solvere pro rata, solvit pro primo termino libram i imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram i imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre cxxvii et solidi xii imperialium.

Somma secundi termini est libre cxxvii imperialium.

Canonici ecclesie Sancte Marie Maioris Cumane.

f. 78 v.

Dominus Dalfinus Grecus archidiaconus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libras iiii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras iiii imperialium.

Dominus Albertus Ponga archipresbiter dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libras IIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras IIII imperialium.

Dominus Advocatus de Advocatis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras II et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II et solidos x imperialium.

Dominus Iacobus Gabasius canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras III imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras III imperialium.

Dominus Fredericus de Parete, canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libras IIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras IIII imperialium.

Dominus Gufredus Pigocius canonicus dicte ecclesie <sup>a</sup>.

Dominus Brozius de Olzate canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras III et solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras III et solidos xv imperialium.

Dominus Anrigacius Advocatus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libras III et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras III et solidos x imperialium.

Dominus magister Nicolaus de Luvatis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras IIII, solidos III et denarios II imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras IIII, solidos xvII et denarios II imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre xxvIII, solidi xvIII et denarii II imperialium.

Somma secundi termini est libre xxxII, solidi xvII et denarii II imperialium.

f. 79 r. Dominus Musso Lavizarius canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libras III et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras III et solidos x imperialium.

Dominus Fomasius Grecus canonicus dicte ecclesie, qui elegit sol-

---

<sup>a</sup> *A margine*: Colector.

vere pro rata, solvit pro primo termino libras II et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II et solidos x imperialium.

Dominus Iohannes de Regio canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras III imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras III imperialium.

Dominus Obizo de Busnate canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libram I et solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos xv imperialium.

Dominus Francinus de Aliate canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I et solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos xv imperialium.

Dominus Petroiohannes de Gonzaga canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libram I et solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos xv imperialium.

Dominus Iosep Lavizarius canonicus dicte ecclesie <sup>a</sup>.

Dominus Fomasius Advocatus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libras III imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras III imperialium.

Dominus Bocafollis de Lucino canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libras III et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras III et solidos x imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre XVIII et solidi v imperialium.

Somma secundi termini est libre xx et solidi xv imperialium.

Dominus Iacobus Ravacotta canonicus dicte ecclesie, pro quo nomine fabrice electum est per capitulum solvere pro rata, et solvit pro primo libras II et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II et solidos x imperialium.

f. 79 v.

Dominus <sup>b</sup> Paganus de Casate canonicus dicte ecclesie, pro quo fabrica elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino libras II et so-

---

<sup>a</sup> *A margine*: Colector.

<sup>b</sup> *A margine*: Fabrica.

lidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II et solidos x imperialium.

Fabrica dicte ecclesie, pro qua electum est solvere et solvit pro ea Guiscardus canevarius capituli pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

Capitulum dicte ecclesie pro hiis que dantur pro capellanis, custodibus, advocatis, procuratoribus, canevario, portenario, elemosinis et aliis, elegit solvere communi extimatione, et solvit pro primo termino per Guiscardum canevarium dicti capituli de denariis capituli libras IIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras IIII imperialium.

Capellani dicte ecclesie Cumane.

Presbiter Anselmus de Macio capellanus maior dicte ecclesie, pro quo capitulum dicte ecclesie elegit solvere et solvit ut supra.

Presbiter Georgius de Binago capellanus altaris Sancte Cecilie in dicta ecclesia elegit solvere communi extimatione, et solvit pro primo solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xv imperialium.

Presbiter Alamanus de Cresenzano capellanus altaris Sancte Marie Magdalene siti in dicta ecclesia elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino solidos xviii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos II imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre XI et solidi XIII imperialium.

Somma secundi termini est libre XI et solidi xvii imperialium.

f. 80 r.

Hospitale Sancti Martini de Zezio, quod subest immediate dicte ecclesie Cumane pro quo electum est solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos II et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos II et denarios VI imperialium.

Capelle seu capellani dicte ecclesie Cumane.

Presbiter Belottus capellanus ecclesiarum Sanctorum Michaelis de Roenna et Andree de Portelio elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Presbiter Gaudencius capellanus ecclesie de Cernobio se excusavit.

Presbiter Iohannes de Gandora capellanus ecclesie de Moltrasio elegit solvere pro rata et solvit pro primo termino presbiter Nicola Fortis electus in capellanum dicte ecclesie solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos IIII et denarios VIII imperialium.

Presbiter Petrus capellanus ecclesie de Blevio elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino solidos X et denarios VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VIII imperialium.

Presbiter Arialdus Brochus capellanus ecclesie Sancti Bartholomei ad la Pesinam elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V imperialium.

Presbiter Albertus capellanus ecclesiarum de Civellio et de Ponzate elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino dicti anni solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre II, solidi XII et denarii III imperialium.

Somma secundi termini est libre II, solidi VI et medius imperialium.

Presbiter Vinentius capellanus ecclesie de Tabernario elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino solidos XI et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

f. 80 v.

Presbiter \* \* \* \* \* capellanus ecclesie de Capiago.

Presbiter Mayfredus capellanus ecclesie de Giasio elegit solvere pro rata et solvit pro primo termino solidos VII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VII et denarios VI imperialium.

Presbiter Gregorius Manualis capellanus ecclesie Sancti Columbani de Cumis se excusavit.

Presbiter Petrus de Plaza capellanus ecclesie de Plaza se excusavit.

Dominus donus Albertus de Casella abbas et capitulum monasterii Sancti Abundii Cumani elegerunt solvere pro rata, et solverunt pro primo termino libras XXV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras XXV imperialium.

Presbiter Iohannes Lavizarius capellanus ecclesie de Turno, qui

elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xv imperialium.

Presbiter Benedictus capellanus ecclesie Sancti Provini Cumani se excusavit.

Presbiter Benvenutus de la Moneta capellanus ecclesie Sancti Bartholomei de Clavena, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos vi et denarios vi imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos vii imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre xxvii et denarii vi imperialium.

Somma secundi termini est libre xxvii et denarii vi imperialium.

f. 81 r.

Dominus donus Mapheus de Lucino abbas et capitulum monasterii Sancti Carpori Cumani, qui elegerunt solvere pro rata, solverunt pro primo termino libras vii et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras vii et solidos vii imperialium.

Dominus donus Guasparus de Mediolano abbas et capitulum monasterii Sancti Iuliani Cumani, qui elegerunt solvere pro rata una cum domo de Rosedula, solverunt pro primo termino libras v, solidos ii et denarios vi imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras v, solidos xv et denarios vi imperialium.

Fratres et conventus seu capitulum hospitalis Sancti Iuliani Cumani se excusavit.

Capitulum seu conventus dominarum monialium monasterii Sancti Laurentii Cumani, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras iii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras iii imperialium.

Capitulum seu conventus dominarum monialium monasterii feminilis de Cumis, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras vii et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras vii et solidos imperialium.

Capitulum seu conventus monasteriorum de Cernobio et de Vertemate et de Olzate, que unum corpus existunt, quod elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras xxv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras xxv imperialium.

Capitulum seu conventus monacharum monasterii de Lumpino, quod elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xi imperialium. Item pro secundo termino solidos xi imperialium.

Capitulum ecclesie Sancti Fidelis Cumani, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras VI et solidum I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras VI et solidum I imperialium.

Canonica ecclesie Sancti Georgii de Vico.

Presbiter Brozius archipresbiter elegit solvere communi extimatione, et solvit pro primo termino libram I et solidos VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos VI imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre LX et solidi XV imperialium.

Somma secundi termini est libre LVI et solidi VIII imperialium.

Alchirolos de Olzate canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII imperialium.

f. 81 v.

Romeriolus Rambertengus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VI imperialium.

Albertolus de Salla canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

Capitulum dicte ecclesie pro tercio ipsius ecclesie, quod elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos XVIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XVIII imperialium.

Canonica ecclesie Sancti Marchi de Vico.

Presbiter Iohannes de Via canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata. Item pro secundo termino dicti anni solidos III et denarios VI imperialium.

Presbiter Brozius de Salla canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos VI et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VI et denarios VI imperialium.

Presbiter Anselmus de Macio canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V imperialium.

Capelle plebis de Zezio seu capellani ipsius plebis.

In quarterio porte Sancti Laurentii.

Presbiter Arnoldus Trechus capellanus ecclesie Sancti Iacobi Cuman, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre III, solidi XVI et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre III et solidi XVIII imperialium.

f. 82 r. Guasparrus de Agatapanis clericus dicte ecclesie Sancti Iacobi, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V imperialium.

Presbiter<sup>a</sup> Andreas de Subtusrippa capellanus ecclesie de Curignolia, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VI imperialium.

Bonacursus Raymundus clericus dicte ecclesie se excusavit.

In quarterio de porta Salla.

Presbiter Lazarus capellanus ecclesie Sancti Nazarii, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VI imperialium.

Tadiolus de Azariis clericus dicte ecclesie se excusavit.

Presbiter Mayfredus capellanus ecclesie Sancti Eusebii Cuman, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VI imperialium.

Petrus Tasellus clericus dicte ecclesie se excusavit.

In quarterio de porta Turri.

Presbiter Petrus capellanus ecclesie Sancti Sisti Cuman, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

\*\*\*\*\* dictus de Lucino clericus dicte ecclesie Sancti Sisti Cuman se excusavit.

Somma huius pagine primi termini est libra I et solidi XIII imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Resignavit beneficium.

Somma secundi termini est libra I et solidi XVII et denarii VI imperialium.

Presbiter Martinus capellanus ecclesie Sancti Domini Cumani, qui f. 82 v.  
elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XV imperialium.  
Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Petrus Advocatus clericus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata,  
solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termi-  
no dicti anni solidos X imperialium.

In quarterio de porta Monasterio.

Presbiter Solzagus capellanus ecclesie Sancti Benedicti Cumani se  
escusavit.

Mondolus Pelegrinus clericus dicte ecclesie Sancti Benedicti Cumani  
se escusavit.

Presbiter Rugerius de Interlignis capellanus ecclesie Sancti Salvatoris  
de Vico, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos  
XV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV impe-  
rialium.

Presbiter Arialdus de Brochonibus capellanus ecclesie de Pristino,  
qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos III imperia-  
lium. Item pro secundo termino dicti anni solidos III imperialium.

Presbiter Romerius capellanus ecclesie de Cavalasca cum iura-  
mento se escusavit.

In plebe de Fino.

Canonica ecclesie Sancti Stephani de Fino.

Dominus Petrus de la Porta prepositus dicte ecclesie de Fino, qui  
elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino dicti anni solidos XVIII  
imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XVIII impe-  
rialium.

Somma huius pagine primi termini est libre III et solidi III impe-  
rialium.

Somma secundi termini est libre III et solidi II imperialium.

Presbiter Iacobus Mantega canonicus dicte ecclesie de Fino, f. 83 r.  
qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I impe-  
rialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidum I  
imperialium.

Presbiter Radulfus de Parete canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

Dominus Gufredus Pigocius canonicus dicte ecclesie <sup>a</sup>.

Egidius dictus Greppus de Lucino canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino libram I imperialium.

Dominus Musso Lavizarius canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos xv imperialium. Item pro secundo termino solidos xv imperialium.

Fomasius dictus Mafetus Rusca canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xvii imperialium. Item pro secundo termino solidos xvii imperialium.

Maphiolus Rambertengus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xvii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xvii imperialium.

Petrolus de Albricis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xvii imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xvii imperialium.

Capitulum dicte ecclesie de Fino, pro quo electum est solvere pro rata pro tercio ipsius ecclesie, solvit pro primo termino dicti anni libras II et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II et solidos x imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre viii et solidi xvi imperialium.

Somma secundi termini est libre viii et solidi xvii imperialium.

f. 83 v.

Capelle seu capellani dicte plebis de Fino.

Presbiter \* \* \* \* \* capellanus ecclesie de Vertemate.

Presbiter Balzarrus Panellus capellanus ecclesie Sancti Maurici de Cermenate, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xv imperialium.

Presbiter Comes capellanus ecclesie Sanctorum Vincentii et Vitti de Cermenate, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xv imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos xv imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Colector.

Presbiter Nicola de Bregniano capellanus ecclesie de Bregniano se excusavit.

Presbiter Carnevarius capellanus ecclesie Sancti Siri de Lomacio se excusavit.

Presbiter Morandus capellanus ecclesie Sancte Marie de Macio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Canonica ecclesie Sancti Pantaleonis de Bregniano.

Dominus Brozius de Olzate prepositus dicte ecclesie de Bregniano, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Romeriolus Rusca canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Somma huius pagine primi termini libre III, solidi VIII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre III et solidi VIII et denarii VI imperialium.

Paganus Arivertus canonicus dicte ecclesie de Bregniano, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino solidos XII et denarios VI imperialium. f. 84 r.

Bertraminus dictus Niger Rambertengus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Capitulum dicte ecclesie de Bregniano, pro quo electum est solvere pro rata pro tercio ipsius ecclesie, solvit pro primo termino libram I et solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos V imperialium.

Canonica ecclesie Sancte Marie de Lucino.

Presbiter Gufredus de Olzate canonicus dicte ecclesie de Lucino<sup>a</sup>, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

---

<sup>a</sup> *Segue cancellato Fino.*

Dominus Anrigacius Advocatus canonicus dicte ecclesie de Lucino, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino libram I imperialium.

Iohannes Advocatus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

In plebe de Ogiate.

Canonica ecclesie Sancti Petri.

Dominus Iohannes de Casanova prepositus dicte ecclesie de Ogiate, qui elegit solvere pro \* \* \* \* libram I et solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos X imperialium.

Dominus Dalfinus Grecus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre VII et solidi VIII imperialium.

Somma secundi termini est libre VII et solidi VIII imperialium.

f. 84 v.

Presbiter Iacobus de Busionibus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

Guidus de la Turre canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII imperialium.

Francinus Picinellus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII imperialium.

Zaninus de Ronago canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino solidos X imperialium.

Iohannes de Castelino canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XV et denarios VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV et denarios VI imperialium.

Leo Grecus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Capitulum dicte ecclesie de Ogiate, pro quo electum est solvere pro rata, pro tercio ipsius ecclesie, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino libram I imperialium.

Capellani predicte plebis de Ogiate.

Presbiter Lafrancus de Casanova capellanus ecclesie de Casanova, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino dicti anni libram I, solidos II et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I, solidos II et denarios VI imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre v, solidi XVII et denarii VIII imperialium.

Somma secundi termini est libre v, solidi XVII et denarii VI imperialium.

Presbiter Petrus de Macio capellanus ecclesie de Zeronico se excusavit. f. 85 r.

Presbiter Rugerius de Sancto Salvatore capellanus ecclesie de Cagnio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

Presbiter Honricus capellanus ecclesie de Solbiate cum iuramento se excusavit.

Rugerius Curacius capellanus ecclesie de Olzate, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios VI imperialium.

In plebe de Balerna.

Canonica ecclesie Sancti Victoris.

Presbiter Iohannes de Perco archipresbiter dicte ecclesie de Balerna, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XVI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V imperialium.

Rogerius de Bimio canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII imperialium.

Iacobus de Altavilla canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII imperialium.

Amator de Salicibus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

Nicola de Plaza canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre IIII, solidi II et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre III et solidi XII et denarii VI imperialium.

f. 85 v. Musso Lavizarius canonicus dicte ecclesie de Balerna, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Mapheus Busia canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI et denarios VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII et denarios IIII imperialium.

Iacobus de la Turre canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Anrigacius Advocatus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi estimatione, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X imperialium.

Romeriolus Rambertengus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII imperialium.

Presbiter Obizo de Fidele de Cernobio canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino solidos VIII imperialium.

Capitulum ipsius ecclesie pro tercio ipsius ecclesie, quod elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I et solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II imperialium.

Capellani dicte plebis de Balerna.

Presbiter Gufredus de Mellano capellanus ecclesie de Stabio se excusavit.

Presbiter Petrus capellanus ecclesie de Morbio.

Somma huius pagine est libre IIII, solidi VIII et denarii VIII imperialium.

Somma secundi termini est libre IIII et solidi XVIII et denarii IIII imperialium.

Presbiter Paulus de Novezano capellanus ecclesie de Cabio se escusavit. f. 86 r.

Canonica ecclesie Sancti Iohannis de Novezano.

Simon de la Turre canonicus dicte ecclesie.

Anselmus de Novezano canonicus dicte ecclesie.

Nicololus de la Porta canonicus dicte ecclesie de Novezano se escusavit.

Petrus de la Porta canonicus dicte ecclesie de Novezano, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VI imperialium. Item pro secundo termino solidos VI imperialium.

In plebe de Ripa Sancti Vitalis.

Canonica ecclesie Sancti Vitalis.

Dominus presbiter Gufredus de Busionibus archipresbiter dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino libram I et denarios VI imperialium.

Anselmus de la Porta canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Presbiter Roba de Luvino canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VII et denarios VI imperialium.

Francinus Busia canonicus dicte ecclesie de Ripa se escusavit.

Somma huius pagine primi termini est libre II et solidi VI imperialium.

Somma secundi termini est libre II et solidi V imperialium.

Romeriolus de Lavello canonicus dicte ecclesie de Ripa, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium. f. 86 v.

Petrolus de la Turre canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos x imperialium.

Tercium dicte ecclesie, pro quo quilibet canonicus solvit pro sua parte ut supra.

Capellani dicte plebis de Rippa.

Presbiter Petrus Brochus capellanus ecclesie de Melano, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII imperialium.

Presbiter Ferrarius capellanus ecclesie de Arognio cum iuramento se excusavit.

Presbiter Fomasius capellanus ecclesie de Rovio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos x imperialium.

Canonica ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani de Mendrisio.

Dominus presbiter Sachus prepositus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos x imperialium.

Presbiter Gufredus de Busionibus canonicus dicte ecclesie qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos v et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos v et denarios VI imperialium.

Ardricus Madernus canonicus dicte ecclesie se excusavit.

Somma huius pagine primi termini est libre II et solidi XVIII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre II, solidi XVIII et denarii VI imperialium.

f. 87 r. Presbiter Gaudencius de Crolanciis de Cernobio capellanus ecclesie Sancti Sisignii de Mendrisio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino.

In plebe de Lugano.

Canonica ecclesie Sancti Laurentii de Lugano.

Presbiter Iohannes de Garzata archipresbiter dicte ecclesie de Lugano, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XII

imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XII imperialium.

Presbiter Mapheus de Cortilia canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino solidos XI imperialium.

Ubertus de Besuzero canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Presbiter Honricus Mangiacavallus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Magister Petrus de Panicera canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Balzarrus de magistro Dominico canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Nicola de Prevosto canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre IIII, solidi X et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre III et solidi XVIII imperialium.

Guasparrus de Novezano canonicus dicte ecclesie de Lugano, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

f. 87 v.

Ubertus comes canonicus dicte ecclesie<sup>a</sup> qui elegit solvere pro rata solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni.

Capitulum dicte ecclesie de Lugano<sup>b</sup> pro prebenda que vacavit per mortem Iacobi de Mirachasia, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino silicet pro fabrica ipsius ecclesie solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Decessit, et debebat solvere; collata est prebenda domino Alberto Ponga archipresbitero Cumano.

<sup>b</sup> *A margine*: Fabrica; collata est prebenda Matheo dicto Pezagnio de Garzata (?) de Lugano.

Capitulum dicte ecclesie pro tercio ipsius ecclesie, quod elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libras II et solidos x imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras II et solidos x imperialium.

Capellani dicte plebis de Lugano.

Presbiter Albertus capellanus ecclesie de Murchoe, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

\*\*\*\*\* de Sancto Michaeli capellanus ecclesie Sancti Mauricii de.

In plebe de Agnio.

Canonica ecclesie Sancti Iohannis de Agnio.

Presbiter Guilielmus de Mercurolo prepositus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos xv imperialium. Item pro secundo termino solidos xv imperialium.

Presbiter Albertus de Murchoe canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos v imperialium. Item pro secundo termino solidos v imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre v et solidi xviii imperialium.

Somma secundi termini est libre v et solidi iii imperialium.

f. 88 r. Presbiter Mapheus de Cortilia canonicus dicte ecclesie de Agnio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos v imperialium.

Nicola Rusca canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos vi imperialium. Item <sup>a</sup> pro secundo termino dicti anni solidos vi imperialium.

Bertramus de Sessa canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos v imperialium.

Nicola de lo Furno canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos v imperialium.

---

<sup>a</sup> A *marginē*: Solvit post termino pro secundo.

Guillelmus de Fontana canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VI imperialium. Item pro secundo termino solidos VI imperialium.

Francinus de Sessa canonicus dicte ecclesie cum iuramento se excusavit.

Tercium dicte ecclesie, pro quo quilibet canonicus solvit pro sua parte ut supra.

Capellani dicte plebis de Agnio.

Presbiter Dominicus capellanus ecclesie de Bironico se excusavit.

Miranus de Laude clericus dicte ecclesie se excusavit.

Presbiter Honricus capellanus ecclesie de Mercurolo se excusavit.

Somma huius pagine primi termini est libra I et solidi VII imperialium.

Somma secundi termini est libra I et solidi VII imperialium.

Presbiter Martinus Rex capellanus ecclesie Sancti Martini de Sessa, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino solidos VIII imperialium. f. 88 v.

Presbiter Lafrancus capellanus ecclesie de Lavenna, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XVIII imperialium.

In plebe de Birizona.

Canonica ecclesie Sancti Petri de Birizona.

Presbiter Petrus de Cariona archipresbiter dicte ecclesie de Birizona, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo solidos XIII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII et denarios VI imperialium.

Paganus de la Motta canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Pasius Busia canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino solidos X et denarios VI imperialium.

Guasparrus de Cariona canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Iacobus de Nocha canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro

rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni.

Uliverius dictus Fraynus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Somma huius pagine primi termini libre IIII et solidi VIII.

Somma secundi termini est libre IIII et solidi II imperialium.

f. 94 r. Presbiter Honricus de Poleno canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI imperialium.

Capitulum dicte ecclesie seu tercium ipsius, pro quo quilibet canonicus solvit pro sua parte.

Iacobus de Niosca canonicus ecclesie de Niosca, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VI imperialium.

In plebe de Locarno.

Canonica ecclesie Sancti Victoris de Locarno.

Presbiter Thomasius Panellus archipresbiter dicte ecclesie de Locarno, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XV imperialium. Item pro secundo termino solidos XV imperialium.

Presbiter Guido de Turri canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos IIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos IIII imperialium.

Iacobus de Niosca canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos IIII imperialium. Item pro secundo termino solidos <sup>a</sup> IIII imperialium.

Albertus de Muralto canonicus dicte ecclesie se excusavit.

Simon de Orello canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VII imperialium.

Philippus de Muralto canonicus dicte ecclesie de Locarno se excusavit.

---

<sup>a</sup> Nel testo som in luogo di sol, ordinaria abbreviazione di solidos.

Somma huius pagine primi termini est libre II, solidi XIII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre II, solidi XI et denarii VI imperialium.

Presbiter Bonomus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VI imperialium. f. 94 v.

Guilielmus ser Rastelli canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V imperialium.

Guarinus de Orello canonicus dicte ecclesie se excusavit. Item pro secundo termino solvit solidos VII imperialium.

Presbiter Iohannes de Canturio capellanus ecclesie de Verzasca <sup>a</sup>.

Presbiter Bonomus capellanus ecclesie de Losono.

Presbiter Guilielmus de Fontana beneficalis ecclesie de Pedemonte <sup>b</sup>.

Presbiter Abundius de Valle Madia capellanus ecclesie de Cevio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XVIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni <sup>c</sup>.

Presbiter Iohannes capellanus ecclesie de Ascona, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V et denarios VII et medium imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V et denarios VII et medium imperialium.

Antoniolus clericus ecclesie de Ascona, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V et denarios VII et medium imperialium.

Presbiter Petrus de Gordora capellanus ecclesie de Gordora se excusavit.

Somma huius pagine primi termini est libre II, solidi V et denarii VIII imperialium.

Somma secundi termini est libra I et solidi XIII et denarii VIII imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Nota quod ecclesia de Verzasca non habet redditus, imo dictus presbiter Iohannes stat ad fictom.

<sup>b</sup> *A margine*: Nota quod stat ad fictom.

<sup>c</sup> *A margine*: Excommunicam habet (*lezione incerta*).

f. 95 r.

Presbiter Iacobus de Busionibus clericus dicte ecclesie de Gordora, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos III et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos III et denarios VI imperialium.

In plebe de Cuvio.

Canonica ecclesie Sancti Laurentii de Cuvio.

Dominus presbiter Iacobus prepositus et capitulum ecclesie Sancti Laurentii de Cuvio, qui elegerunt solvere communi extimatione, solverunt pro primo termino libras VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras VI imperialium.

Capellani dicte ecclesie de Cuvio.

Presbiter Anricus de Cerliate capellanus ecclesie de Culiare cum iuramento se excusavit.

Presbiter Lanterius capellanus ecclesie de Garavate, qui elegit solvere communi extimatione<sup>a</sup>. Item pro secundo termino dicti anni solvit presbiter Gabardus de Garavate, cui colata est dicta prebenda, solidos V imperialium.

Albertus de Castello presbiter dicte ecclesie per procuram se excusavit<sup>b</sup>.

Nicolinus de Besuzo de Garavate clericus dicte ecclesie, qui electus fuit MCCLXXXVII circa kalendas augusti se excusavit.

Guillielmus capellanus ecclesie de Citilio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V imperialium.

Ionselmus clericus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V imperialium<sup>c</sup>.

Otonellus capellanus Sancti Martini castri de Rancio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos V imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos V imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Excommunicatus. Nota quod resignavit prebendam MCCLXXXVII circa festum Nativitatis, que colata est presbitero Gabardo de Garavate, qui debebat solvere pro primo et secundo termino.

<sup>b</sup> *A margine*: Cessit curam kallendis . . . ii MCCLXXXVI. Collata est prebenda Nicolino de Besuzo de Garavate circa kalendas augusti dicti anni.

<sup>c</sup> *A margine*: Solvit pro secundo termino post terminum.

Somma huius pagine primi termini est libre VI, solidi XVIII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre VII et solidi III et denarii VI imperialium.

In plebe de Nesio.

f. 95 v.

Canonica ecclesie Sancti Petri de Nesio.

Presbiter Ardicio archipresbiter dicte ecclesie de Nesio, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Presbiter Castellus Faxolus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Gufredus de Castello canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos XV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Dominus Iosep Lavizarius canonicus Cumanus ac canonicus dicte ecclesie<sup>a</sup>.

Nicola Paterius canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino solidos XIII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII et denarios VI imperialium.

Rolandus de Burgo Sancti Domini de Parma canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII imperialium.

Maphiolus Rambertengus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XIII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XIII et denarios VI imperialium.

Tercium dicte ecclesie, pro quo capitulum dicte ecclesie elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino libram I et solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos X imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Colector.

Capellani dicte plebis de Nesio.

Presbiter Ivanus capellanus de Latio elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino solidos XII et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre VII, solidi VII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre VI et solidi X imperialium.

f. 96 r. Presbiter Danisius de Cernobio capellanus ecclesie de Molina, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VIII imperialium.

Presbiter Petrus de Hera capellanus ecclesie de Palanzo, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos X et denarios VIII imperialium.

Capitulum fratrum domus de Zerbio montis Nesii.

Capitulum fratrum domus Sancte Marie de Vico super Nesium.

In plebe de Intellavo.

Canonica ecclesia Sancti Stephani.

Presbiter Ardricus archipresbiter ecclesie de Intellavo, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

Presbiter Martinus de Rubeis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XI et denarios VI imperialium.

Anselmus Capitaneus<sup>a</sup> de Valle Sasina canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Nicola de Plaza canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos X imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

---

<sup>a</sup> Capitaneus *in soprilinea*.

Lutirolus de Castello canonicus dicte ecclesie se excusavit quod redditus sui annui summa VII libras parvorum turonensium non excedunt.

Somma huius pagine primi termini est libre III, solidi XIII et denarii VI imperialium.

Somma secundi termini est libre III et solidi XII et denarii VIII imperialium.

Iacomolus de Zezio canonicus dicte ecclesie de Intellavo, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos XV imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos XV imperialium. f. 96 v.

Petrolus de Albricis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino solidos VIII imperialium. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Fomasius Rambertengus canonicus dicte ecclesie<sup>a</sup>. Item pro secundo termino dicti anni solidos VIII imperialium.

Presbiter Dusmarus de Rambertengis capellanus ecclesie de Arzenio dicte plebis de Intellavo<sup>b</sup> se excusavit.

In plebe de Insula.

Canonica ecclesie Sancte Euphemie.

Dominus Fredericus de Parete canonicus Cumanus ac archipresbiter dicte ecclesie de Insula<sup>c</sup>.

Presbiter Iohannes de Olzate canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

Presbiter Amizo Purisella canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

Presbiter Poccobellus de Zulino canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

---

<sup>a</sup> *A margine*: Nota quod non facit residentiam, et quod non facit redditus sui non valent libras VII turonensium parvorum.

<sup>b</sup> Intellavo *corretto in soprалinea su Arzenio cancellato*. *A margine*: Capellanus.

<sup>c</sup> *A margine*: Nota quod nichil percepit de dicto archipresbiteratu.

Dominus Advocatus de Advocatis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

Somma huius pagine primi termini est libre v et solidi III imperialium.

Somma secundi termini est libre v et solidi XI imperialium.

f. 97 r. Dominus Albertus Ponga archipresbiter Cumanus ac canonicus dicte ecclesie de Insula, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libram I et solidos v imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I et solidos v imperialium.

Fabrica dicte ecclesie<sup>a</sup>, pro qua capitulum dicte ecclesie elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino presbiter A.<sup>b</sup> libram I imperialium. Item pro secundo termino libram I imperialium.

Acursinus de Agatapanis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, et solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

Franciscus Sevaciis canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, et solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I imperialium.

Lafrancus de Castello canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere pro rata, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino libram I imperialium.

Marchus Muttus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libram I, solidos II et denarios VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libram I, solidos II et denarios VI imperialium.

Iohannes Buzus canonicus dicte ecclesie, qui elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libram I imperialium. Item pro secundo termino libram I imperialium.

Tercium dicte ecclesie de Insula, pro quo capitulum ipsius ecclesie elegit solvere communi extimatione, solvit pro primo termino libras VI imperialium. Item pro secundo termino dicti anni libras VI imperialium.

Presbiter Petrus de Vayronis canonicus dicte ecclesie pro rata sol-

---

<sup>a</sup> A margine: Fabrica.

<sup>b</sup> Così nel testo. Potrebbe trattarsi di Alberto Ponga, nominato subito prima, o anche di Amizone Purisella o di altri.